
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение гимназия № 4 г. 

Канска 

(МАОУ гимназия №4 г. Канска) 

 

ПРИКАЗ 

 

29 декабря 2023г.                                                                                       № 281-о 

О создании рабочей группы 

 

В соответствии с Федеральным проектом «Современная школа» 

национального проекта «Образование», на основании приказа МАОУ гимназия 

№4 г. Канска № 252-о от 21.11.2023 г. «О создании детского технопарка 

«Кванториум» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать рабочую группу в составе учителей естественно-научного цикла, 

технологии, информатики, педагогов дополнительного образования. 

2. Рабочей группе: 

 изучить методические материалы по созданию и функционированию 

детского технопарка Кванториум; 

 разработать дорожную карту (план мероприятий) по созданию 

школьного Кванториума; 

 разработать предложения по внесению изменений в содержание 

рабочих программ учебных предметов «Физика», «Химия», 

«Биология», «Информатика», «Технология»; 

 обеспечить разработку  дополнительных общеобразовательных 

программ, программ курсов внеурочной деятельности по 

направлениям деятельности школьного Кванториума в 2024-2025 

уч.году.  

3. Толоконниковой Т.А. включить в повестку методических советов вопросы 

организации деятельности школьного Кванториума. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор МАОУ гимназия №4                                             О.А. Шумачкова 


		2024-08-20T08:38:00+0700
	Шумачкова Ольга Александровна




